
各　位 2023年11月29日

122条、20条１号)等）がなされましたのでお知らせいたします。

 　改めて事故により亡くなられた方のご冥福を心よりお祈り申し上げますとともに、ご遺族の方々に心よりお悔やみとお見

舞いを申し上げます。

　 なお、当社の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には改めて開示いたします。

　　　以　　　上

　 また、全社の安全衛生管理体制の見直し・整備を行い、再発防止策を講じており、引き続き安全な職場づくりに取り組ん

でいくとともに、法令順守を徹底してまいる所存であります。

　 当社としましては、今回の労働災害を重大な事態と受け止め、全面的に労働基準監督署の調査に協力してまいりました。

会社名　   内海造船株式会社

代表者名　代表取締役社長　原　耕作

当社及び当社従業員に対する略式命令に関するお知らせ

　 当社及び当社従業員１名は、2022年２月21日、当社因島工場内において、移動式クレーンを用いての鋼板設置作業

中に、転倒防止装置を使用しなかったためクレーンが転倒し、近くで作業をしていた従業員男性に衝突し死亡させたとし

て、尾道簡易裁判所より2023年11月21日付で、それぞれ罰金30万円の略式命令（労働安全衛生法違反(同法119条１号、

  （コード番号　7018　東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員管理本部長　井戸垣　篤広

    （TEL　0845-27-2111）


